Sermo. vii. De beatitudinibus Marie

miseri facere. Hanc in summo fuit in b. virginis. Et
Itē Bern. Misericordia non solum in clypeis consistit
sed in omni peccato corrigendo. imo hanc operum magnum
charitatis et misericordie. in omni opera. et ipso. et cetera sunt
genera. et b. dicitur hanc autem fuit in summo in ipsa virginis.
habuit in summo beatitudinem misericordie. Itē misericordia red-
dita est ei in proportionabiliter ad omnem misericordiam: quod est
primū. Et beatitudo misericordie fuit in ea ad omnem miseri-
cordiam quod est meritū. **Dee Alb.** Et ideo dicere
possumus beatitudinem virginis illud psalmi. cii. Qui coronat te in
misericordia et misericordibus. Ipse quod est virginis purissima
dicere potest illud Job. xxij. Ab infantia crevit me
cum misericordia: et de utero matris egressa est mecum
Aurum scriptum sit Proverbia. xiiij. Misericordia et veritas
parant bona. Et xxij. eiusdem libri. c. Facere
misericordiam et iudicium magis placet deo quam victimis
Et iterum ibidem. Qui sequitur misericordiam et iustitiam
inveniet vitam et gloriam. Et xxij. Qui propter eam
miam benedicitur. Non est mirum si hec regina miseri-
cordie tot bona et gratias et gloriam recepit in celesti
patria. tantum quod deo placuit: atque super omnes alios
fuit exaltata et benedicta. **Ad hoc enim** ut miseri-
coriam quod illi dicere possumus illud psalmi. lviij. Ma-
gnificata est visus ad celos misericordia tua: et etiam il-
lud psalmi. lxxij. Melior est misericordia tua super vitas. et
lxxvij. Benigna est misericordia tua. et lxxvij. misericordie
omnibus invocantibus te. et c. vij. Magna est
super celos misericordia tua. De ipsa quod dicitur per illud
psalmi. xcix. In eternum misericordia eius. Et ideo de illa
in nos diffundit abunde. Unde dicere possumus
illud psalmi. cxvi. Confirmata est super nos
misericordia eius.

De mundicia cordis beatę virginis.

Munda beatitudo est illa quam ponit dominus
Mat. v. di. Sicut in mundo corde quam ipsi
deum videbunt. Hec autem beatitudo sicut in
benedicta virginis fuit in summo. ut patet **Ab.** ubi
scilicet c. xiiij. Ut enim ait **Ansel.** Ea puritate nite-
bat quod sibi deo maior neque intelligi. Itē charitas
est de corde puro et conscientia bona et c. i. ad **Thi.** i.
Sed in beatę virginis fuit summa charitas. et sum-
ma puritas. Itē actus fidei purificat. in illud
Act. xv. Fide purificas corda eorum. **Ad** etiam
habet de se. di. iij. c. verus. Sed beatissima vir-
go habuit fidem perfectissimam. et cordis mundi-
ciam et puritatem. Itē sicut in **Dio.** v. c. celest. die-
rarch. Tres sunt actus hierarchie. scilicet purgare. il-
luminare et perficere. et sic ad se invicem ordiati ita
quod magis purgat. est magis illuminat. et magis per-
fectus. Sed beatę virginis fuit in summo perfecta. et in su-
mo purgata et illuminata. Itē visio dei quod est pri-
mū habet mundicie est in proportionabiliter in be-
ata virginis quod est in alia creatura. et ipsa cor-
dis mundicia. Itē per illud **Mat.** v. Sicut in mu-

do corde ait glo. Mudo corde se quis scia non
arguit peccatorum. et mundum cor habet quod sibi nihil con-
sciens est. **Dee** autem in beatę virginis fuerunt in summo.
habuit mundiciam cordis in summo. Unde ipsa
dicere potest illud **Job.** iij. Munda servavit animam
meam licet pro multis tribulationibus in hac vita per-
pessa sit: sed non fuit quod haberet in se aliquam peccati imu-
diciam. Et ideo dicere potest illud **Job.** xvj. **Dee** pas-
sa sum absque iniquitate manus mee cum ha-
berem mundas ad deum peccata. Quia innocens
manibus et mundo corde ascendit ad montem domini:
et stabit in loco sancto eius. ut ait propheta psalmi. cxij.
Iob benedicta virginis omni mundicia plenissima: est
in morte divine preplationis ceteris aliter collo-
cata. Ipse enim sola inter omnes simplices viato-
res poterat dicere illud. **Proverbia.** xx. Munda
est cor meum: pura sum a peccato. **Dee** autem eius
puras apparebat ex rectitudine operum eius.
Scriptum est ei **Proverbia.** xij. Qui mundus est rectus
est opus eius. Apparet quod est mundicia ex mundi-
cia reus ad dei cultum pertinentem. **Na** **Exod.** xxv
precepit deus de archa federis quod deberet decorari
auro mundissimo interius et foris. **Dee** autem archa
figurabat mundissimam virginem Mariam. Itē
quod fieret cadela beryllus ductile ex auro mundissimo
ibidem. Et eiusdem libri. xxvij. di. quod **Moy**ses fecit
ornamentum de auro mundissimo. et mensam fecit ac-
circundavit eam auro mundissimo. Et sicut lucer-
nas septem de auro mundissimo. et altare thymi-
amarum de auro mundissimo. et thymiamata de
aromatibus mundissimis. Si ergo hec corrupti-
bilia ad suum cultum deputata voluit deus esse mun-
dissima. et sicut voluit christus involvi suum corpus in
sindone munda. **Mat.** xxvij. multo magis cre-
dendus est elegisse matrem suam omni mundicia reple-
tissimam. Quam quod mundicia matris dei quod dicitur ipse
gnare studet. sed tamen prevalere in ipsa dei matrem non
potest. quantum in omnes corde ipsam donec sue mundi-
ciam venerant. Unde ego in epistola directa **Sixto**
pontifici maximo allequens ipsam dei genitricem dixi
Mundicia in cunctis colit nunc in tua repleta. **Na**
paret atque ornatus gloria magis tui. **Potest** autem beatę virginis
gloriam non solum de mundicia cordis sui: sed etiam de
mundicia cuiuslibet sue operationis. Unde dicere
potest illud **Job.** ix. **Fuisse** velut mundissime ma-
nus mee. Et de omni suo opere dicere poterat illud
Sen. xv. In simplicitate cordis mei et mundicia
manuum mearum feci. **Et** quibus omnibus percipere
possumus gratiam dei gratiam habuerit et in partem in su-
mo super omnes alios beatos habet ipsa virginis purissi-
ma. **Scriptum** est enim **Proverbia.** xxij. Qui diligit cor-
dis mundiciam prope gratiam labiorum suorum habebit
amicum regem.